Sejarah berdirinya Pondok Pesantren Darul Mukhlisin yaitu

bermula di Dusun Tegalanlebih tepatnya di desa Sumber Kejayan,

Kecamatan Mayang, kabupaten Jember. Pondok Pesantren Darul

Mukhlisin ini didirikan oleh KH. Imam Mukhlishin pada hari Minggu

tanggal 05 November 1995 M/12 Jumadil Akhir 1416 H.

Pada suatu hari terdapat 2 orang santri mengantar bubur jawa

kepada KH. Imam Mukhlishin. Kedua santri tersebut merupakan santri

utusan dari KH. Kholiq yakni ayah daripada KH. Imam Mukhlisin.

Kebetulan, pada saat mengantar bubur jawa, kedua santri tersebut lebih

memilih untuk menetap di kediaman KH.